rebus et haereditatibus cum suis divisis; et in *Villadidaco* cellam S. Chrystophori cum suis rebus et haereditatibus ad integrum; et in villa *Nunno* una divissa; et in *Ripa Iberi* monasterium S. Crucis cum sua veritate; et in *Alfoz de Palentia* monasterium S. Andreae de *Valleferas*; et in valle *Ornello* monasterium S. Petri cum suis adjacentiis, et illam ecclesiam de *Lerma* cum suis adjacentiis; et in *Barbatelo* cellam S. Mameatis cum suis rebus et haereditatibus; et in *Canecosa* cellam S. Mariae cum suis adjacentiis: et in S. Stephano de extremo casas quae sunt de episcopatu.

Concedo monasterium S. Mariae de *Valleposita* cum omnibus suis obedientiis, et cum montibus, cum pascuis à regibus constitutis; et cum villa *Luminoso* cum suis terminis à regibus determinatis, sicut sonat in ipsa regula de *Valleposita*: et illam villam *Podances*, sicut ille rivus discurrit et dividit per medium ad superiorem partem, totum ad integrum: et illud monasterium S. Torquati, quod est in *Castellavetula* cum suis obedientiis, et cum suis collacis. Et in *Lausa* cellam *Formal* cum exitibus, cum pascuis, cum molendinis, et cum omni sua veritate monasterium S. Mariae de *Latas* cum suis haereditatibus, fontibus, et terminis antiquitus constitutis et obedientiis ad integrum. Et S. Mariae de *Muslera* cum suis montibus et haereditatibus, et cum quantis pertinent illi ad integrum. Et illam cellulam quae vocatur *las Ermitas de Campo* cum suis montibus et suis haereditatibus, et suis piscariis in *Ibero* ad integrum. Et illud monasterium quod dicitur S. Petri de *Campo* cum suis decaneis vel praediis, et omnia ibidem pertinentia do atque confirmo. Et illam ecclesiam S. Mariae de *Villasanlino* cum omnibus sibi pertinentibus, terris, vineis, cultibus, et collendis. Et monasterium S. Salvatoris de *Moral* cum terris, vineis, collacis, montibus, pratis, molendinis, aqueductibus, et rediectibus, et omnibus quae ibi pertinent. Et monasterium S. Martini de *Davala* cum omnibus quae illi convenient. Et ecclesiam S. Bauduli de *Quintana de Buezo* cum suis omnibus ibi pertinentibus. Et ecclesiam S. Eugeniae de

Aguilar cum sua haereditate; et cellam S. Genesii de *Ventosa* cum suis adjcentiis omnibus quae illi convenient. Ecclesiam S. Michaelis de *Foijoli de Pancurbo* cum omnibus quae ad eam pertinent. Et in *valle de Eugunia* monasterium S. Facundi cum montibus, pascuis, terminis, terris cultis, et collendis, cum arboribus fructuosis et infructuosis, egressibus et regressibus, et cum omnibus quae illi pertinere videntur ab omni integritate dono et concedo. Simili jure dono monasterium S. Fausti de *Tribinnio* cum omnibus quae illi pertinere videntur.

Confirmo et corroboro omnia monasteria sive ecclesias quae avi et proavi mei et reges qui ante me fuerunt, et pater meus rex *Ferdinandus* concesserunt sive omnes illas haereditates vel divissas quae dederunt vel dederint comites, potestates, sive infanzones mei regni vel villani illi episcopatu de *Auca*, et tibi domino *Simeone* episcopo et successoribus tuis.

Dono etiam Aucensi ecclesiae excusatos, videlicet unum excusatum in *Sajazar de Amaja*: alium in *Orcejon*: unum in *Reba*, alium in *Brizia*; unum in *Suano*; alium in *Prato*; unum in *Berzosa*, in *valle de Ripa Iberi*; et alium in *Cinicos*: unum in *Panizares*, et alium in *valle de Tobe*: unum in S. Quirico de *Pisorga*; alium in *Lata*. Concedo etiam ut ubicumque habueritis divissas in omni *Aucen i episcopatu*, habeatis eas cum ipsa consuetudine qualem habent maiores sive infanzones mei regni. In hac eadem institutione tali tenore concedendo, jubeo, ut de his haereditatibus quas libens Deo beatseque Mariae offero, nullus homo habeat licentiam ducere in aliam partem. Dono insuper filiis, nepotibus praedictorum solarium licentiam populandi in suis ferruginibus; concedo etiam praefatae sedi plenissimam in perpetuum habere libertatem aut licentiam emendi haereditates scilicet, et domos tam in illo loco ubi sedes ipsa habetur, quam in coeteris omnibus villis meis. Pro inde namque ubicumque habuerint domos haereditates sive aliquas possessiones, vel aliquid mobile sint omnia concessa praefatae.

tae sedi, ut sint in jure praesulis ejusdem ecclesiae sine manneria et sajonis injuria atque aliqua fiscali consuetudine. Volo insuper ut sint honorati super omnes clericos totius dioecesis: ideoque eis hanc dignitatem habere concedo, ut in quocumque loco eorum aliquis fuerit, si quis sibi pignorare, aut eum occidere, aut illi aliquo modo dedecus aliquid facere praesumpserit, ita emendet praesuli ecclesiae calumniam vel homicidium ac si faceret uni de melioribus insanzonibus regni mei.

Haec autem omnia suprascripta do Deo ad honorem *Aucensis episcopatus* usque in perpetuum et vobis domino episcopo *Simeoni* vel successoribus vestris, sicut possedi, et modo possideo, derelicta à parentibus meis. Dono etiam omnes ecclesias parochiales meae haereditatis, sive civitatum, sive villarum, ut sint concessae potestati vestrae: et omnes clerici parochiales habeant libertatem juxta ecclesias domus aedificare cum quinta parte haereditatis suae, et omne mobile substantiae: juxta vestrum vero monasterium, concedo licentiam ex advenis et alienigenis, et juvenibus nuptis domos aedificare et populare. Adjicio autem ut praefatae viliae vel monasteria, vel ecclesias, vel divissas quae suprascriptae sunt, vel quae vos aut successores vestri inquirere potueritis, ut non habeant castellaria, aut anubda vel fossatoria: et non patientur injuriam sajonis, neque pro fossato, neque pro furto, neque pro homicidio, neque pro fornicio, neque pro aliqua calunnia: et nullus sit ausus inquietare eos pro fossato, aut anubda, aut labore castelli, vel pro aliquo fiscale vel regale servitio: haec autem quae omnipotenti Deo libens offero, in omnibus plenissimam firmitatem tene-re jubeo.